CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
        ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 016/2021

Senhora Presidente:

   Os Vereadores que ao final assinam, fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação,
conforme segue:

CONSIDERANDO o fluxo de veículos pesados que trafegam pela Rodovia PR-090 nas
imediações das vias de acesso ao Município de Assaí-Pr;

CONSIDERANDO a situação de risco de acidentes nestes locais e a necessidade de
providências por parte do poder público; e

CONSIDERANDO proporcionar segurança e melhoria da infraestrutura nas vias de acesso
ao nosso Município;

INDICAM

   Ao Senhor Prefeito Municipal, que seja providenciado
ACOSTAMENTO na PR-090, mais especificamente no trecho que começa no “Trevo da
extensão da Avenida Rio de Janeiro”, em direção ao Distrito do Pau D’alho do Sul, São
Sebastião da Amoreira e Curitiba, até as “imediações da empresa Jumbo Super Pesada”,
proporcionando um local adequado para o trafego de caminhões e carretas que transitam
por este local, resultando, por conseguinte, na segurança e otimização do fluxo de
automóveis, motocicletas e demais meios de transporte que utilizam diariamente o referido
local.

Sala das Sessões, em 23 de abril de 2021.

RAFAEL GOUVEIA GRECA  LENI DE OLIVEIRA    PAULO CEZAR MIYAZAKI

                     Vereador                              Vereadora                                        Vereador